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Republika e Kosovés — Republiika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 290/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Nehat Idrizi anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV), dega né& Prizren,
paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés, dega né Prizren, pér
shkak t& vendosjes s& posteréve né vende t& palejuara, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, n€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 11.06.2014, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV), dega né Prizren.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ mé daté 09.06.2014, nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje dega né Prizren, me t&€ cilén pretendohet se mé& daté 08.06.2014 né
shkollén “Gjon Buzuku” né Prizren, mé sakté gendra e votimit 2005a/05R, ka vérejtur
se n€ aférsi mé& pak se 100 metra afér ké&saj shkolle &shté i vendosur posteri i
kandidatit pér deputet t& Parlamentit t& Republikés s¢ Kosovés Irfan Fusha nga Partia
Demokratike e Kosovés.

LVYV pretendon se me kété veprim Irfan Fusha nga PDK ka béré shkelje t& dispozités
s€ Nenit 7.1 pika a t&€ Rregullés Zgjedhore t&€ KQZ- s& 11/2013, Kodit t& Mirésjelljes
pér Subjektet politike, dhe Nenit 36.1 pikés b t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.
Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur 1 (nj&) fotografi si déshmi.

PZAP-i, pasi qé€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:

ankesa &shté e pabazuar

Pretendimet ankimore se subjekti politik PDK dega né& Prizren konkretisht
kandidati pér deputet t&¢ Parlamentit t& Republikés s& Kosovés Irfan Fusha ka
vendosur posterét e tij né aférsi mé& pak se 100 metra nga gendra e votimit né
shkollén “Gjon Buzuku”, jan€ t& pabazuara pasi q&€ nga fotografia e ofruar si
déshmi nuk mund t€ identifikohet se posteri n€ fjalg &shté i vendosur mé afér se 100
metra si¢ pretendohet nga pala ankuese. Prandaj PZAP-i, n& mungesg t& provave
dhe déshmive konkrete dhe bindé€se pér pretendimet e paragitura né ankesé



konstaton se ankesa né& fjal€ &shté e pabazuar dhe e pa argumentuar, andaj n&€ kuptim
t& Nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Udhézim Juridik:

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja

prek njé té drejté themelore.



